1
6
9
Alle Abmessungen in Millimeter [Zoll]
3
4
5
7

• EU-Konformitätserklärung
Produktidentifikation
SE547X/1 - NMSN - A2 Typenbezeichnung
Interne Kennzeichnung
MS: Memosens-Steckkopf
Länge
Ex-Zulassung
Pt-Elektrode
N: ohne
1: 120 mm (4,72  )″
2: 225 mm (8,86  )″
Steckkopf
N: nicht definiert
Schaftmaterial
X: ja
Produkteigenschaften
• CIP- und SIP-fähig
• Sterilisierbar durch Autoklavieren
• Sensorschaft PTFE
• Keramikdiaphragma
• Integrierter Temperaturfühler
Hinweis: Der Temperaturfühler misst die Tempe-
ratur als Nebenmessgröße. Diese Messung ist
hauptsächlich für die automatische Kompensa-
tion des Messwerts vorgesehen und nicht zur
Regelung und Steuerung der Prozesstemperatur.
Im Memosens-Steckkopf werden Kenn- und Kali-
brierdaten des Sensors gespeichert. Die Daten-
kommunikation der Memosens-Sensoren erfolgt
ausschließlich über ein kompatibles Messgerät.
Typenschild
Der Sensor SE547 ist auf dem Sensorschaft mit
einem Typenschild gekennzeichnet.
Beispieldarstellung:
1
2
3
4 5
6
78
1 Angaben der Zulas-
sungen1)
5 Memosens-Logo
2 Messbereich 6 CE-Kennzeichnung
mit Prüfnummer
3 Hersteller und An-
schrift
7 Besondere Bedingun-
gen und Gefahrenstel-
len
4 Produktbezeichnung 8 Zulässiger Druck- und
Temperaturbereich
Artikelnummer/Seriennummer/Produktionsda-
tum in der Form ******/********/JJWW sind auf
der Verpackung aufgedruckt.
Weitere Informationen zu Zulassungen und Ent-
sorgung sind auf der Verpackung aufgedruckt.
1) Details siehe Typenschild
Installation
01. Sensor SE547 auf Beschädigungen prüfen.
Hinweis: Beschädigte Sensoren nicht ver-
wenden.
02. Die Wässerungskappe entfernen.
03. Den Sensor mit reinem Wasser kurz spülen und
trocken tupfen.
04. Sensor am Einbauort installieren.
Hinweis: Beim Überkopfeinbau können
durch Unterdruck Luftblasen im Sensor ent-
stehen. Diese führen zu fehlerhaften Messer-
gebnissen.
05. Den ISFET-Chip in einem Winkel von ca. 45° zur
Prozessfließrichtung ausrichten. Zur Orientie-
rung die Seriennummer verwenden.